
                                                                         

 

FONDAZIONE IRCCS POLICLINICO "SAN MATTEO" 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA   

A CARATTERE SCIENTIFICO  -  DI DIRITTO PUBBLICO (D.M. 28/4/2006) 

27100 PAVIA - Viale Golgi, 19 - Tel. 0382/5011 

 
AVVISO DI ESITO GARA A PROCEDURA APERTA PER APPALTO LAVORI 

DI MANUTENZIONE ORDINARIA PER IL PERIODO DI 24 MESI (2015/2017) 

OPERE EDILI ED AFFINI (CIG 602244352E) 

(GARA ESPLETATA SU PIATTAFORMA TELEMATICA SINTEL) 
 

IMPORTO PRESUNTO: € 3.674.000,00 (di cui € 2.178.873,00 soggetti a ribasso, € 
1.450.627,00 per costi di mano d'opera non soggetti a ribasso, più € 44.500,00 per oneri di 
sicurezza, non soggetti a ribasso) IVA esclusa 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE:  massimo ribasso, ex art. 82 D.Lgs. 163/06 e 
s.m.i. con esclusione automatica offerte anomale (art. 122 cm.9 e 253 cm.20-bis D.Lgs. 
163/06 e s.m.i.) 
DATA PUBBLICAZIONE AVVISO DI GARA: 19/01/2015  

DATA SCADENZA PRESENTAZIONE OFFERTE: 11/03/2015 
IMPRESE PARTECIPANTI: n. 205 
IMPRESE AMMESSE: n. 199 
IMPRESE NON AMMESSE: n. 6  
SOGLIA DI ANOMALIA: 30,15843%  (max. ribasso: 50,40% – min. ribasso: 18,99%)   
OFFERTE SUPERIORI A SOGLIA ED ESCLUSE AUTOMATICAMENTE: n. 39 
IMPRESA AGGIUDICATARIA: DICATALDO SABINO - Via Paolo Ricci 39 - 
76121 Barletta - Tel. 0883/575473 - Fax 0883/519062 - sabinodicataldo@pec.it 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: € 3.017.353,04 (di cui € 1.522.226,04 per lavori 
soggetti al ribasso offerto del 30,137%, più € 1.450.627,00 per costi presunti del personale 
non soggetti a ribasso, più € 44.500,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso) IVA 
esclusa  
DATA DI AGGIUDICAZIONE:  13/05/2015 (determina n.3/D.G./446) * con riserva 
delle verifiche di legge 
MODALITA’ PAGAMENTO PREVISTE: pagamenti in acconto con cadenza 
quadrimestrale 
PERCENTUALE SUBAPPALTABILE: 30% (OG 1) – 100% (OS6 - OS7 - OG6 - 
OG12 - OS10) 
PROCEDURE DI RICORSO: Organo competente per procedure di ricorso: T.A.R. 
LOMBARDIA – Via del Conservatorio 13 – 20122 Milano   
ULTERIORI INFORMAZIONI: S.C. tecnico-patrimoniale – Fondazione IRCCS 
Policlinico San Matteo - tel. 0382/503028 – fax 0382/503600 – 
ufficiotecnico@smatteo.pv.it   
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dr. Ing. Luciano Marabelli 
 
 


